

Arbeidsoppgaver sommeren 2002



Sommeren storarbeid med museumshandverker og sivilarbeidere har vært nytt tak på sommerstua på Husantunet i Alvdal. Der er det nå lagt nytt nevertak, opptil 7 lag never og to lag torv. Husantunet er fredet så Hedmark Fylkeskommune ville ha tradisjonelt torvtak med never. En del never flekket vi sjøl, Materialbanken, Røros skaffet noe, men til slutt måtte vi til Nord-Sverige å få never fra Russland. Det var store fine flak. På taket Torgeir Rennemo og Håvard Sand Semmingsen.



Restene etter Lovise Hytte, Plassen i Alvdal er et imponerende teknisk kulturminne. Her var det smelthytte i flere hundre år, som hovedhytte for Folldal Verk, seinere også for Røros Verk framtil brannen i 1879 De store slagghaugene minner om stor virksomhet. Nå blir det satt opp hus til formidling og utstilling. Huset kommer fra Kirkenær i Alvdal sentrum, men har tidligere stått ved gruvene i Fådalen og vært innom på Strømmen i Alvdal, før det ble forretningsbygg i Alvdal omkring århundreskiftet.



Diktarstua til Ivar Mortensson Egnund på Egg er ferdig restaurert. Med midler fra Fylkesmannen i Hedmark Landbruksavdelingen og i samarbeid med eieren, Erik Mortensson, kunne arbeidet settes bort til Bjørge Plassen, Folldal. Folldal Mållag skaffet folk til takdugnad som her utføres under ledelse av Per Sv. Lysgård, Tolga fra Museumssentret Raamsmoen.



Rambechstua på Kvikne har fått nytt tak. På Graneng ble Eidsvollsmannen Anders Rambech født i 1767. Da han ble døpt fikk han mellomnavnet til presten. Som ung gutt kom han til Meldal, ble kjærrest med datter til sorenskriver, ble så sendt til København for å studere jus. Kort fortalt ble han Sorenskriver, Eidsvollsmann og Stortingsrepresentant bl. a. stortingspresidenten. I samarbeid mellom eierne, Sigmund Hagen og Fylkesmannen i Hedmark Landbruksavdelingen, har stua der han vokste opp fått nytt tak.



I Stubsjøen krets, Tynset, arbeides det for å ta vare på den gamle skolebygningen fra 1914. På skoletrappa gamle elever, f.v. Mali Linna, Borghild Kleppo og Alf Linna. Tidligere sto skolen nærmere Stubsjøen, ved flyttinga ble det satt opp ny skolestue og den gamle ble lærerleilighet. Skolen ble nedlagt i 1959, men klasserommet er intakt med 50-års innredning.



Skolehistorie ble satt i fokus under årets Kulturminnedag. Den gamle skolestua i Holøyen fra 1865 er foreslått fredet. I sommer har Per Wolen utført restaureringsarbeid med midler fra Hedmark Fylkeskommune. I Nord-Østerdalen er det ingen skole som er fredet, med sin typiske utforming og fine interiør er Holøyen skole et fint eksemplar. Skolen har vært vevstue i mange år.

